
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА
від 29 квітня 2015 р. № 266 

Київ

Про затвердження переліку галузей знань і 
спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 

здобувачів вищої та фахової передвищої освіти

{Назва Постанови із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 1300 від 
15.11.2024}

{Із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ 
№ 674 від 27.09.2016 
№ 53 від 01.02.2017 
№ 762 від 07.07.2021 
№ 1392 від 16.12.2022 
№ 1021 від 30.08.2024 
№ 1300 від 15.11.2024}

Відповідно до пункту 7 частини першої статті 13 Закону України “Про вищу освіту” 
Кабінет Міністрів України постан овляє :

1. Затвердити перелік галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 
здобувачів вищої та фахової передвищої освіти, що додається.

{Пункт 1 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 1300 від 15.11.2024}

2. Установити, що здобувачі вищої освіти, які вступили до вищих навчальних закладів 
до набрання чинності цією постановою, продовжують навчання відповідно до обраних 
напрямів підготовки та спеціальностей.

2-

1. Установити, що особи, які здобули вищу освіту за спеціальностями “081 Право”, 
“293 Міжнародне право” на першому (бакалаврському) і другому (магістерському) рівні 
вищої освіти і яким присуджено ступінь вищої освіти “магістр”, можуть обіймати посади 
або провадити види діяльності, кваліфікаційні вимоги до яких передбачають наявність 
повної вищої або вищої юридичної освіти.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1300-2024-%D0%BF#n6
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1300-2024-%D0%BF#n6
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/674-2016-%D0%BF#n197
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/53-2017-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/762-2021-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1392-2022-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1021-2024-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1300-2024-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18#n208
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1300-2024-%D0%BF#n6


{Постанову доповнено пунктом 2-

1 згідно з Постановою КМ № 53 від 01.02.2017. 
Додатково див. Рішення, Постанову}

3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно 
з переліком, що додається.

4. Ця постанова набирає чинності з 1 вересня 2015 року.

Прем'єр-міністр України А.ЯЦЕНЮК

Інд. 28

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/53-2017-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v9779805-18#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/va779805-18#n2


ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 29 квітня 2015 р. № 266 
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2024 р. № 1021)

ПЕРЕЛІК 
галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється 

підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої 
освіти

Рівень освіти, за яким здійснюється 
підготовка за спеціальністю*

Шифр і 
найменуван

ня галузі 
знань

Код і 
найменування 
спеціальності

фахової 
передв
ищої 

освіти

перший 
(бакалаврс

ький)

другий 
(магістерс

ький)

третій 
(освітньо-

науковий/ос
вітньо-

творчий)**

Код і 
найменуванн
я відповідної 
деталізованої 

галузі 
Міжнародної 
стандартної 
класифікації 

освіти 
ISCED-F 

2013

A1 Освітні 
науки

+ + 01
11

Education 
science

A2 Дошкільна 
освіта

+ + + + 01
12

Training 
for pre-
school 
teachers

AОсвіта

A3 Початкова 
освіта

+ + + + 01
13

Teacher 
training 
without 
subject 
specialisat
ion

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1021-2024-%D0%BF#n15


A4 Середня 
освіта (за 
предметними 
спеціальност
ями)

+ + + + 01
14

Teacher 
training 
with 
subject 
specialisat
ion

A5 Професійна 
освіта (за 
спеціалізація
ми)

+ + + + 01
14

Teacher 
training 
with 
subject 
specialisat
ion

A6 Спеціальна 
освіта (за 
спеціалізація
ми)

+ + + 01
13

Teacher 
training 
without 
subject 
specialisat
ion

A7 Фізична 
культура і 
спорт

+ + + + 10
14

Sports

B1 Аудіовізуаль
не мистецтво 
та 
медіавиробн
ицтво

+ + + ++ 02
11

Audio-
visual 
techniques 
and media 
production

B2 Дизайн + + + + 02
12

Fashion, 
interior 
and 
industrial 
design

B3 Декоративне 
мистецтво та 
ремесла

+ + + 02
14

Handicraft
s

BКультура, 
мистецтво 
та 
гуманітарн
і науки

В4 Образотворч
е мистецтво 

+ + + ++ 02
13

Fine arts



та 
реставрація

В5 Музичне 
мистецтво

+ + + ++ 02
15

Music and 
performin
g arts

В6 Перформати
вні 
мистецтва

+ + + ++ 02
15

Music and 
performin
g arts

B7 Релігієзнавст
во

+ + + 02
21

Religion 
and 
theology

B8 Богослов’я + + + 02
21

Religion 
and 
theology

B9 Історія та 
археологія

+ + + 02
22

History 
and 
archaeolo
gy

B10 Філософія + + + 02
23

Philosoph
y and 
ethics

02
31

Language 
acquisitio
n

B11 Філологія (за 
спеціалізація
ми)

+ + +

02
32

Literature 
and 
linguistics

03
14

Sociology 
and 
cultural 
studies

B12 Культурологі
я та 
музеєзнавств
о

+ + +

03
22

Library, 
informatio
n and 



archival 
studies

B13 Бібліотечна, 
інформаційн
а та архівна 
справа

+ + + + 03
22

Library, 
informatio
n and 
archival 
studies

B14 Організація 
соціокультур
ної 
діяльності

+ 04
13

Managem
ent and 
administra
tion 

C1 Економіка + + + 03
11

Economic
s

C2 Політологія + + + 03
12

Political 
sciences 
and civics

C3 Міжнародні 
відносини 

+ + + 03
12

Political 
sciences 
and civics

C4 Психологія + + + 03
13

Psycholog
y

C5 Соціологія + + + 03
14

Sociology 
and 
cultural 
studies

03
14

Sociology 
and 
cultural 
studies

CСоціальні 
науки, 
журналіст
ика, 
інформаці
я та 
міжнародн
і 
відносини

C6 Географія та 
регіональні 
студії

+ + +

05
32

Earth 
sciences



C7 Журналістик
а

+ + + + 03
21

Journalis
m and 
reporting

D1 Облік і 
оподаткуван
ня

+ + + + 04
11

Accountin
g and 
taxation

D2 Фінанси, 
банківська 
справа, 
страхування 
та фондовий 
ринок

+ + + + 04
12

Finance, 
banking 
and 
insurance

D3 Менеджмент + + + + 04
13

Managem
ent and 
administra
tion

D4 Публічне 
управління 
та 
адмініструва
ння

+ + + 04
13

Managem
ent and 
administra
tion

D5 Маркетинг + + + + 04
14

Marketing 
and 
advertisin
g

D6 Секретарська 
та офісна 
справа

+ 04
15

Secretarial 
and office 
work

D7 Торгівля + + + + 04
16

Wholesale 
and retail 
sales

DБізнес, 
адміністру
вання та 
право

D8 Право + + + 04
21

Law



D9 Міжнародне 
право

+ + + 04
21

Law

05
11

BiologyE1 Біологія та 
біохімія

+ + +

05
12

Biochemis
try

05
21

Environm
ental 
sciences

E2 Екологія + + + +

05
22

Natural 
environme
nts and 
wildlife

E3 Хімія + + + + 05
31

Chemistry

E4 Науки про 
Землю

+ + + + 05
32

Earth 
sciences

E5 Фізика та 
астрономія

+ + + 05
33

Physics

05
33

PhysicsE6 Прикладна 
фізика та 
наноматеріал
и

+ + +

05
39

Physical 
sciences 
not 
elsewhere 
classified

E7 Математика + + + 05
41

Mathemati
cs

EПриродни
чі науки, 
математик
а та 
статистика

E8 Статистика + + + 05
42

Statistics



F1 Прикладна 
математика

+ + + 05
41

Mathemati
cs

06
13

Software 
and 
applicatio
ns 
developm
ent and 
analysis

F2 Інженерія 
програмного 
забезпечення

+ + + + 06
13

Software 
and 
applicatio
ns 
developm
ent and 
analysis

F3 Комп’ютерні 
науки 

+ + + + 06
13

Software 
and 
applicatio
ns 
developm
ent and 
analysis

FІнформаці
йні 
технології

F4 Системний 
аналіз та 
наука про 
дані

+ + + 06
88

Inter-
disciplinar
y 
programm
es and 
qualificati
ons 
involving 
Informatio
n and 
Communi
cation 
Technolog
ies 



F5 Кібербезпека 
та захист 
інформації

+ + + + 06
12

Database 
and 
network 
design and 
administra
tion

F6 Інформаційні 
системи і 
технології

+ + + + 06
12

Database 
and 
network 
design and 
administra
tion

F7 Комп’ютерн
а інженерія

+ + + + 06
12

Database 
and 
network 
design and 
administra
tion

G1 Хімічні 
технології та 
інженерія

+ + + + 07
11

Chemical 
engineerin
g and 
processes

G2 Технології 
захисту 
навколишньо
го 
середовища

+ + + + 07
12

Environm
ental 
protection 
technolog
y

G3 Електрична 
інженерія

+ + + + 07
13

Electricity 
and 
energy

G4 Енерговироб
ництво (за 
спеціалізаціє
ю)

+ + + + 07
13

Electricity 
and 
energy

GІнженерія, 
виробницт
во та 
будівницт
во

G5 Електроніка, 
електронні 
комунікації, 

+ + + + 07
14

Electronic
s and 



приладобуду
вання та 
радіотехніка 

automatio
n

G6 Інформаційн
о-
вимірювальн
і технології

+ + + + 07
14

Electronic
s and 
automatio
n

G7 Автоматизац
ія, 
комп’ютерно
-інтегровані 
технології та 
робототехнік
а

+ + + + 07
14

Electronic
s and 
automatio
n 

G8 Матеріалозн
авство

+ + + + 07
88 

Inter-
disciplinar
y 
programm
es and 
qualificati
ons 
involving 
engineerin
g, 
manufactu
ring and 
constructi
on 

G9 Прикладна 
механіка

+ + + + 07
15

Mechanics 
and metal 
trades

G10 Металургія + + + + 07
15

Mechanics 
and metal 
trades

G11 Машинобуду
вання (за 

+ + + + 07
15

Mechanics 
and metal 
trades



спеціалізація
ми) 07

16
Motor 
vehicles, 
ships and 
aircraft

G12 Авіаційна та 
ракетно-
космічна 
техніка

+ + + + 07
16

Motor 
vehicles, 
ships and 
aircraft

G13 Харчові 
технології

+ + + + 07
21

Food 
processing

G14 Деревооброб
ні та меблеві 
технології

+ + + + 07
22

Materials 
(glass, 
paper, 
plastic and 
wood)

G15 Технології 
легкої 
промисловос
ті

+ + + + 07
23

Textiles 
(clothes, 
footwear 
and 
leather)

G16 Гірництво та 
нафтогазові 
технології

+ + + + 07
24

Mining 
and 
extraction

G17 Архітектура 
та 
містобудуван
ня

+ + + 07
31

Architectu
re and 
town 
planning

G18 Геодезія та 
землеустрій

+ + + + 05
32

Earth 
sciences

07
31

Architectu
re and 
town 
planning



G19 Будівництво 
та цивільна 
інженерія

+ + + + 07
32

Building 
and civil 
engineerin
g

G20 Видавництво 
та поліграфія

+ + + + 02
11

Audio-
visual 
techniques 
and media 
production

G21 Біотехнології 
та 
біоінженерія

+ + + + 05
88

Inter-
disciplinar
y 
programm
es and 
qualificati
ons 
involving 
natural 
sciences, 
mathemati
cs and 
statistics

07
88

Inter-
disciplinar
y 
programm
es and 
qualificati
ons 
involving 
engineerin
g, 
manufactu
ring and 
constructi
on

G22 Біомедична 
інженерія

+ + + + 05
88

Inter-
disciplinar
y 
programm
es and 



qualificati
ons 
involving 
natural 
sciences, 
mathemati
cs and 
statistics

07
88

Inter-
disciplinar
y 
programm
es and 
qualificati
ons 
involving 
engineerin
g, 
manufactu
ring and 
constructi
on

H1 Агрономія + + + + 08
11

Crop and 
livestock 
production

H2 Тваринництв
о

+ + + + 08
11

Crop and 
livestock 
production

H3 Садово-
паркове 
господарство

+ + + + 08
12

Horticultu
re

H4 Лісове 
господарство

+ + + + 08
21

Forestry

HСільське, 
лісове, 
рибне 
господарст
во та 
ветеринар
на 
медицина

H5 Водні 
біоресурси 
та 
аквакультура

+ + + + 08
31

Fisheries



H6 Ветеринарна 
медицина

+ + + 08
41

Veterinary

H7 Агроінженер
ія

+ + + + 07
88

Inter-
disciplinar
y 
programm
es and 
qualificati
ons 
involving 
engineerin
g, 
manufactu
ring and 
constructi
on

08
88

Inter-
disciplinar
y 
programm
es and 
qualificati
ons 
involving 
agriculture
, forestry, 
fisheries 
and 
veterinary

I1 Стоматологі
я

+ + + 09
11

Dental 
studies

I2 Медицина + + 09
12

Medicine

I3 Педіатрія + + 09
12

Medicine

I Охорона 
здоров’я 
та 
соціальне 
забезпечен
ня

I4 Медична 
психологія

+ + 09
12

Medicine



I5 Медсестринс
тво 
(за 
спеціалізація
ми)

+ + + + 09
13

Nursing 
and 
midwifery

I6 Технології 
медичної 
діагностики 
та лікування 
(за 
спеціалізація
ми)

+ + + + 09
14

Medical 
diagnostic 
and 
treatment 
technolog
y

I7 Терапія та 
реабілітація 
(за 
спеціалізація
ми)

+ + + 09
15

Therapy 
and 
rehabilitati
on

I8 Фармація (за 
спеціалізація
ми)

+ + + 07
11

Chemical 
engineerin
g and 
processes

09
16

Pharmacy 

I9 Громадське 
здоров’я

+ + + 09
88

Inter-
disciplinar
y 
programm
es and 
qualificati
ons 
involving 
health and 
welfare

I10 Соціальна 
робота та 
консультува
ння

+ + + + 09
21

Care of 
the elderly 
and of 
disabled 
adults



09
23

Social 
work and 
counsellin
g

I11 Дитячі та 
молодіжні 
служби

+ + + 09
22

Child care 
and youth 
services

J1 Послуги 
краси

+ 10
12

Hair and 
beauty 
services

J2 Готельно-
ресторанна 
справа та 
кейтеринг

+ + + 10
13

Hotel, 
restaurants 
and 
catering

J3 Туризм та 
рекреація

+ + + + 10
15

Travel, 
tourism 
and 
leisure

J4 Охорона 
праці

+ + + 10
22

Occupatio
nal health 
and safety

J5 Морський та 
внутрішній 
водний 
транспорт

+ + + + 10
41

Transport 
services

J6 Авіаційний 
транспорт

+ + + + 10
41

Transport 
services

J7 Залізничний 
транспорт

+ + + + 10
41

Transport 
services

J Транспорт 
та послуги

J8 Автомобільн
ий транспорт

+ + + + 10
41

Transport 
services



K1 Державна 
безпека

+ + + 10
31

Military 
and 
defence 

K2 Безпека 
державного 
кордону

+ + + 10
31

Military 
and 
defence

K3 Національна 
безпека (за 
окремими 
сферами 
забезпечення 
і видами 
діяльності)**
*

+ + + 10
31

Military 
and 
defence 

K4 Управління 
інформаційн
ою безпекою

+ + + 10
31

Military 
and 
defence 

K5 Військове 
управління 
(за видами 
збройних 
сил)

+ + + + 10
31

Military 
and 
defence 

K6 Забезпечення 
військ (сил)

+ + + + 10
31

Military 
and 
defence 

K7 Озброєння та 
військова 
техніка

+ + + + 10
31

Military 
and 
defence 

K8 Пожежна 
безпека

+ + + + 10
32

Protection 
of persons 
and 
property 

KБезпека та 
оборона

K9 Правоохорон
на діяльність

+ + + + 10
32

Protection 
of persons 



and 
property 

K10 Цивільна 
безпека

+ + + + 10
32

Protection 
of persons 
and 
property 

XX88 Міждисциплі
нарні освітні 
програми в 
межах однієї 
галузі ****

+ + + Inter-
disciplinar
y 
programm
es and 
qualificati
ons *****

XY88 
(XYZ
88)

Міждисциплі
нарні 
міжгалузеві 
освітні 
програми 
****

+ + + Inter-
disciplinar
y 
programm
es and 
qualificati
ons *****

__________ 
* Переліки спеціалізацій можуть формуватися окремо для різних рівнів освіти. 

** “+” - може здійснюватися підготовка для здобуття ступеня доктора філософії; “++” - може здійснюватися 
підготовка для здобуття ступеня доктора філософії та доктора мистецтва. 

*** Вид (види) діяльності затверджується відповідним державним органом, який забезпечує виконання 
завдань у сфері національної безпеки, за погодженням з МОН. 

**** Міждисциплінарні освітні програми позначаються окремими кодами: 

XX88 - код міждисциплінарної освітньої програми з міждисциплінарною предметною областю в межах однієї 
галузі знань, де X відповідає шифру галузі знань; 

XY88 (XYZ88) - код міждисциплінарної освітньої програми з міждисциплінарною предметною областю, що 
охоплює дві (три) галузі знань, де Х, Y, Z відповідають шифрам відповідних галузей знань. 

***** Код відповідної міждисциплінарної галузі, що охоплює одну або декілька галузей знань згідно з 
Міжнародною стандартною класифікацією освіти.

{Перелік із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 674 від 27.09.2016, № 53 
від 01.02.2017; в редакції Постанови КМ № 762 від 07.07.2021; із змінами, внесеними згідно 
з Постановою КМ № 1392 від 16.12.2022; в редакції Постанови КМ № 1021 від 30.08.2024; 
із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 1300 від 15.11.2024}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/674-2016-%D0%BF#n197
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/53-2017-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/53-2017-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/762-2021-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1392-2022-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1021-2024-%D0%BF#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1300-2024-%D0%BF#n7


ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 29 квітня 2015 р. № 266

ПЕРЕЛІК 
постанов Кабінету Міністрів України, що втратили 

чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2006 р. № 1719 “Про перелік 
напрямів, за якими здійснюється підготовка фахівців у вищих навчальних закладах за 
освітньо-кваліфікаційним рівнем бакалавра” (Офіційний вісник України, 2006 р., № 50, ст. 
3333).

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 20 червня 2007 р. № 839 “Про 
затвердження переліку спеціальностей, за якими здійснюється підготовка фахівців у вищих 
навчальних закладах за освітньо-кваліфікаційним рівнем молодшого спеціаліста” 
(Офіційний вісник України, 2007 р., № 46, ст. 1877).

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 3 жовтня 2007 р. № 1193 “Про доповнення 
переліку напрямів, за якими здійснюється підготовка фахівців у вищих навчальних закладах 
за освітньо-кваліфікаційним рівнем бакалавра” (Офіційний вісник України, 2007 р., № 76, 
ст. 2817).

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 25 червня 2008 р. № 565 “Про доповнення 
переліку напрямів, за якими здійснюється підготовка фахівців у вищих навчальних закладах 
за освітньо-кваліфікаційним рівнем бакалавра” (Офіційний вісник України, 2008 р., № 47, 
ст. 1528).

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 23 липня 2008 р. № 660 “Про внесення 
зміни до пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2006 р. № 1719” 
(Офіційний вісник України, 2008 р., № 56, ст. 1863).

6. Постанова Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2008 р. № 758 “Про внесення 
зміни до пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 20 червня 2007 р. № 839” 
(Офіційний вісник України, 2008 р., № 65, ст. 2195).

7. Постанова Кабінету Міністрів України від 9 вересня 2009 р. № 990 “Про внесення 
змін до переліку напрямів, за якими здійснюється підготовка фахівців у вищих навчальних 
закладах за освітньо-кваліфікаційним рівнем бакалавра, і переліку спеціальностей, за якими 
здійснюється підготовка фахівців у вищих навчальних закладах за освітньо-
кваліфікаційним рівнем молодшого спеціаліста” (Офіційний вісник України, 2009 р., № 72, 
ст. 2485).

8. Постанова Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2009 р. № 994 “Про внесення 
зміни до переліку спеціальностей, за якими здійснюється підготовка фахівців у вищих 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1719-2006-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/839-2007-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1193-2007-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/565-2008-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/660-2008-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/758-2008-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/990-2009-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/994-2009-%D0%BF


навчальних закладах за освітньо-кваліфікаційним рівнем молодшого спеціаліста” 
(Офіційний вісник України, 2009 р., № 77, ст. 2605).

9. Постанова Кабінету Міністрів України від 3 лютого 2010 р. № 107 “Про внесення 
зміни до переліку напрямів, за якими здійснюється підготовка фахівців у вищих навчальних 
закладах за освітньо-кваліфікаційним рівнем бакалавра” (Офіційний вісник України, 2010 
р., № 9, ст. 449).

10. Постанова Кабінету Міністрів України від 2 березня 2010 р. № 264 “Про внесення 
змін до переліку напрямів, за якими здійснюється підготовка фахівців у вищих навчальних 
закладах за освітньо-кваліфікаційним рівнем бакалавра” (Офіційний вісник України, 2010 
р., № 17, ст. 790).

11. Постанова Кабінету Міністрів України від 26 травня 2010 р. № 365 “Про внесення 
змін до переліку напрямів, за якими здійснюється підготовка фахівців у вищих навчальних 
закладах за освітньо-кваліфікаційним рівнем бакалавра, і переліку спеціальностей, за якими 
здійснюється підготовка фахівців у вищих навчальних закладах за освітньо-
кваліфікаційним рівнем молодшого спеціаліста” (Офіційний вісник України, 2010 р., № 39, 
ст. 1305).

12. Постанова Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2010 р. № 787 “Про 
затвердження переліку спеціальностей, за якими здійснюється підготовка фахівців у вищих 
навчальних закладах за освітньо-кваліфікаційними рівнями спеціаліста і магістра” 
(Офіційний вісник України, 2010 р., № 67, ст. 2406).

13. Постанова Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 р. № 267 “Про внесення 
змін до переліків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 13 грудня 
2006 р. № 1719 та від 27 серпня 2010 р. № 787” (Офіційний вісник України, 2011 р., № 20, 
ст. 844).

14. Постанова Кабінету Міністрів України від 18 травня 2011 р. № 516 “Про внесення 
зміни до переліку спеціальностей, за якими здійснюється підготовка фахівців у вищих 
навчальних закладах за освітньо-кваліфікаційними рівнями спеціаліста і магістра” 
(Офіційний вісник України, 2011 р., № 37, ст. 1528).

15. Постанова Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 р. № 576 “Про внесення 
змін до переліків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 13 грудня 
2006 р. № 1719 та від 27 серпня 2010 р. № 787” (Офіційний вісник України, 2011 р., № 41, 
ст. 1690).

16. Постанова Кабінету Міністрів України від 21 березня 2012 р. № 227 “Про внесення 
зміни до переліку спеціальностей, за якими здійснюється підготовка фахівців у вищих 
навчальних закладах за освітньо-кваліфікаційними рівнями спеціаліста і магістра” 
(Офіційний вісник України, 2012 р., № 22, ст. 847).

17. Постанова Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2012 р. № 922 “Про внесення 
змін до переліків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 13 грудня 
2006 р. № 1719 та від 27 серпня 2010 р. № 787” (Офіційний вісник України, 2012 р., № 77, 
ст. 3112).

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/107-2010-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/264-2010-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/365-2010-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/787-2010-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/267-2011-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/516-2011-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/576-2011-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/227-2012-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/922-2012-%D0%BF


18. Постанова Кабінету Міністрів України від 19 листопада 2014 р. № 631 “Про 
внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2010 р. № 787” 
(Офіційний вісник України, 2014 р., № 95, ст. 2730).

Про затвердження переліку галузей знань і 
спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 
здобувачів вищої та фахової передвищої освіти
Постанова Кабінету Міністрів України; Перелік від 
29.04.2015 № 266
Редакція від 19.11.2024, підстава — 1300-2024-п
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/266-2015-%D0%BF

Законодавство України
станом на 06.02.2025

чинний

Публікації документа

• Офіційний вісник України від 22.05.2015 — 2015 р., № 38, стор. 194, стаття 1147, 
код акта 76797/2015

• Урядовий кур'єр від 10.06.2015 — № 102

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/631-2014-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1300-2024-%D0%BF

